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Representantforslag 216 S (2021-2022) om jord- og sjøkabel som 
alternativ til luftledning ved bygging av sentralnett 

Jeg viser til brev fra Stortinget av 8. april 2022 vedlagt representantforslag 216 S (2021-

2022) fra stortingsrepresentantene Sofie Marhaug og Geir Jørgensen. Representantene 

fremmer følgende forslag:   

1. Stortinget ber regjeringen komme tilbake med en sak der prinsippet for bygging av

sentralnett oppdateres for bedre å ivareta hensyn til natur, kultur og lokal

medbestemmelsesrett.

2. Stortinget ber regjeringen om å få utredet jord- og sjø-kabel som et reelt alternativ på lik

linje med luftspenn ved byggingen av kraftlinjen Blåfalli-Gismarvik.

Ved behandlingen av Meld. St. 14 (2011-2012) Vi bygger Norge – om utbygging av 

strømnettet, sluttet Stortinget gjennom Innst. 287 S (2011-2012) seg til prinsipper for når 

jord- eller sjøkabel kan vurderes som alternativ til luftledning, herunder at bruken av kabel 

skal økes på lavere spenningsnivå, men være gradvis mer restriktiv ved økende 

spenningsnivå. Transmisjonsnettet (sentralnettet) skal som hovedregel bygges som 

luftledning. Disse prinsippene ligger fremdeles til grunn for konsesjonsbehandlingen.  

Nye kraftledninger er ofte store og omfattende tiltak som kan være konfliktfylte. I tillegg 

innebærer investeringer i strømnettet betydelige kostnader som brukerne av nettet må 

betale. Virkningene for bl.a. naturmangfold, landskap, og lokalsamfunn medfører behov 

for grundig saksbehandling med involvering av lokale, regionale og sentrale 
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Side 2 
 

myndigheter. Dette inngår i eksisterende prosesser og er viktig for å finne gode løsninger 

for samfunnet som helhet.  

 

Strømnettutvalget skal vurdere utviklingen av strømnettet, og utvalget skal levere sin 

innstilling innen 15. juni 2022. Jeg ser frem til å motta rapporten og gjøre meg kjent med 

forslagene. 

 

Når det gjelder søknaden fra Statnett om ny 420 kV-forbindelse mellom Blåfalli og Gismarvik, 

er den nå til behandling i Norges vassdrag- og energidirektorat (NVE). NVE gjør selvstendige 

vurderinger av søknaden og de gjennomførte konsekvensutredningene, og kan i den 

forbindelse be om tilleggsutredninger dersom direktoratet mener det er nødvendig for sakens 

opplysning. NVE vil så utarbeide en innstilling til OED, før konsesjonssaken blir fremmet for- 

og avgjort av Kongen i statsråd.   

 

Departementet kan ikke foregripe NVEs behandling, men vil vurdere alle relevante sider av 

saken, herunder om det er behov for ytterligere utredninger av jord- eller sjøkabel, når 

departementet har mottatt NVEs innstilling.  

 

Departementet anbefaler ikke å gå videre med representantenes forslag.  

 

  

Med hilsen 

 
 

Terje Aasland 

 


